



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2022 г. № 465

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43, от 13.04.2021 № 77, от 15.06.2021 № 153, от 03.08.2021 № 205, от 14.09.2021 № 240, от 19.10.2021 № 281, от 08.11.2021 № 304, от 07.12.2021 № 344, от 23.12.2021 № 402, от 09.03.2022 № 71, от 26.04.2022 № 162, от 31.05.2022 № 208, от 05.07.2022 № 249, от 26.07.2022 № 273, от 02.08.2022 № 284, от 11.10.2022 № 362)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной

программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «82585445,00887», «78382603,26887», «4202841,74» заменить соответственно цифрами «83082415,44564», «78862018,00564», «4220397,44»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 1 цифры «3507040,76682», «1335725,95611», «633224,82682», «182712,95611» заменить соответственно цифрами «3504917,04244», «1333602,23173», «631101,10244», «180589,23173»;

в графах 4, 5 пункта 1.6 цифры «484052,6», «125231,4» заменить соответственно цифрами «481928,87562», «123107,67562»;

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «79078404,24205», «10125634,28782», «77749378,44205», «9611840,18782», «1329025,8», «513794,1» заменить соответственно цифрами «79577498,4032», «10624728,44897», «78230916,9032», «10093378,64897», «1346581,5», «531349,8»;

в графах 4, 5 строк «Итого по Программе», «Минздрав РО» цифры «82585445,00887», «11461360,24393», «78382603,26887», «9794553,14393», «4202841,74», «1666807,1» заменить соответственно цифрами «83082415,44564», «11958330,6807», «78862018,00564», «10273967,8807», «4220397,44», «1684362,8»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

3.1) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «122274,21841», «16684,84547» заменить соответственно цифрами «122516,11841», «16926,74547»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «116324,21841», «16684,84547» заменить соответственно цифрами «116566,11841», «16926,74547».

в пункте 3.3:

в графах 7, 8 цифры «6238122,41085», «538280,36013» заменить соответственно цифрами «6365299,54821», «665457,49749»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.1 цифры «1715731,944», «53734,73» заменить соответственно цифрами «1820639,684», «158642,47»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.3 цифры «3413320,46685», «361315,63013» заменить соответственно цифрами «3435589,86421», «383585,02749».

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «6743406,12499», «607694,25333», «6742250,52499», «607309,05333» заменить соответственно цифрами «6870825,16235», «735113,29069», «6869669,56235», «734728,09069»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8732621,31963», «1370438,56717», «6873826,57963», «661060,56717» заменить соответственно цифрами «8860040,35699», «1497857,60453», «7001245,61699», «788479,60453».

3.2) в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской

помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «2075362,69341», «262477,47565», «2060740,39341», «257603,37565» заменить соответственно цифрами «2089846,2074», «276960,98964», «2075223,9074», «272086,88964»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «2037058,70395», «252954,46265» заменить соответственно цифрами «2051542,21794», «267437,97664»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.3, подпункта 3.3.1 цифры «144668,4654», «20376,4406» заменить соответственно цифрами «145012,9654», «20720,9406»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.4, подпункта 3.4.1 цифры «939687,7861», «138967,9121» заменить соответственно цифрами «948433,0728», «147713,1988»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.5, подпункта 3.5.1 цифры «4646021,5331», «599487,34654» заменить соответственно цифрами «4673238,75564», «626704,56908»;

в пункте 3.7:

в графах 7, 8 цифры «2443920,15892», «322818,02757» заменить соответственно цифрами «2447901,51968», «326799,38833»;

в графах 7, 8 подпункта 3.7.1 цифры «653754,69192», «61426,83464» заменить соответственно цифрами «656538,68406», «64210,82678»;

в подпункте 3.7.2:

в графе 2 слова «(субсидии на иные цели)» заменить словами «, финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с реализацией постановления Правительства Рязанской области от 06.07.2022 № 252 при направлении работников медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Рязанской области, в служебные командировки за пределами территории Российской Федерации (субсидии на иные цели)»;

в графах 7, 8 цифры «1790165,467», «261391,19293*» заменить соответственно цифрами «1791362,83562», «262588,56155*»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.8, подпункта 3.8.1 цифры «740747,44872», «79308,62624» заменить соответственно цифрами «744052,47176», «82613,64928»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий», цифры «12352777,18087», «1740221,9417», «12303606,88087», «1723831,8417» заменить соответственно цифрами «12410854,08790», «1798298,84873», «12361683,7879», «1781908,74873»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «13013545,92624», «2063637,4417», «12310012,92624», «1723831,8417» заменить соответственно цифрами «13071622,83327», «2121714,34873», «12368089,83327», «1781908,74873».

3.3) в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том и числе в амбулаторных условиях»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «10263092,61821», «1606172,83822», «9277335,01821», «1264744,93822», «985757,6», «341427,9» заменить соответственно цифрами «10601978,7462», «1945058,96621», «9598665,4462», «1586075,36621», «1003313,3», «358983,6»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «3023937,47995», «392848,05831*» заменить соответственно цифрами «3043937,47995», «412848,05831*»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «204191,0238», «53138,0706» заменить соответственно цифрами «210243,35179», «59190,39859»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «948802,7», «308191,7» заменить соответственно цифрами «966358,4», «325747,4»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «6043206,51446», «764132,96989**» заменить соответственно цифрами «6275454,71446», «996381,16989**»;

в графе 8 подпункта 3.1.6 цифры «54625,83942***» заменить цифрами «117655,73942***»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий», цифры «10263092,61821», «1606172,83822», «9277335,01821», «1264744,93822», «985757,6», «341427,9» заменить соответственно цифрами «10601978,7462», «1945058,96621», «9598665,4462», «1586075,36621», «1003313,3», «358983,6»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «10636096,84502», «1730507,58049», «9288525,14502», «1268474,98049», «1347571,7», «462032,6» заменить соответственно цифрами «10974982,97301», «2069393,70848», «9609855,57301», «1589805,40848», «1365127,4», «479588,3».

3.4) в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «132125,56218», «15615,34106» заменить соответственно цифрами «132491,06218», «15980,84106»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «54960,40818», «7041,43506» заменить соответственно цифрами «55325,90818», «7406,93506»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «132125,56218», «15615,34106» заменить соответственно цифрами «132491,06218», «15980,84106»;

3.5) в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «1322833,49436», «237774,22952», «1233662,29436», «148603,02952» заменить соответственно цифрами «1329598,03128», «244538,76644», «1240426,83128», «155367,56644»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «1215502,58526», «136443,32042» заменить соответственно цифрами «1222267,12218», «143207,85734»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «828338,425», «94715,533» заменить соответственно цифрами «830815,46546», «97192,57346»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «815638,425», «92715,533» заменить соответственно цифрами «818115,46546», «95192,57346»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2151171,91936», «332489,76252», «2062000,71936», «243318,56252» заменить соответственно цифрами «2160413,49674», «341731,3399», «2071242,29674», «252560,1399»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2151171,91936», «332489,76252», «2062000,71936», «243318,56252» заменить соответственно цифрами «2160413,49674», «341731,3399», «2071242,29674», «252560,1399».

3.6) в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «1441419,63684», «331391,42274», «1316192,73684», «289649,12274» заменить соответственно цифрами «1397244,23758», «287216,02348», «1272017,33758», «245473,72348»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «1299116,34138», «283956,99092» заменить соответственно цифрами «1254940,94212», «239781,59166»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1441419,63684», «331391,42274», «1316192,73684», «289649,12274» заменить соответственно цифрами «1397244,23758», «287216,02348», «1272017,33758», «245473,72348»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1441419,63684», «331391,42274», «1316192,73684», «289649,12274» заменить соответственно цифрами «1397244,23758», «287216,02348», «1272017,33758», «245473,72348».

3.7) в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 8 цифры «484052,6», «125231,4» заменить соответственно цифрами «481928,87562», «123107,67562»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.2 цифры «193958,0», «32300,0» заменить соответственно цифрами «191834,27562», «30176,27562»;

в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «484052,6», «125231,4», заменить соответственно цифрами «481928,87562», «123107,67562»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.1, подпункта 3.1.1 цифры «904343,1243», «104521,1» заменить соответственно цифрами «904896,24824», «105074,22394»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1490530,45455», «327448,05705», «1415510,45455», «303908,05705» заменить соответственно цифрами «1491083,57849», «328001,18099», «1416063,57849», «304461,18099»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1974583,05455», «452679,45705», «1899563,05455», «429139,45705» заменить соответственно цифрами «1973012,45411», «451108,85661», «1897992,45411», «427568,85661».

3.8) в подразделе 5.9 «Подпрограмма № 9 «Развитие государственной судебно-медицинской экспертной деятельности»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «887852,71506», «102001,20234» заменить соответственно цифрами «894137,11526», «108285,60254»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «811352,71506», «94901,20234» заменить соответственно цифрами «816710,7595», «100259,24678»;

в подпункте 3.1.3:

в графе 2 слова «(субсидии на иные цели)» заменить словами «, финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с реализацией постановления Правительства Рязанской области от 06.07.2022 № 252 при направлении работников медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Рязанской области, в служебные командировки за пределами территории Российской Федерации (субсидии на иные цели)»;

в графах 7, 8 цифры «10200,0», «4200,0» заменить соответственно цифрами «11126,35576», «5126,35576»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «887852,71506», «102001,20234» заменить соответственно цифрами «894137,11526», «108285,60254».

3.9) в подразделе 5.10 «Подпрограмма № 10 «Обеспечение реализации программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «42962622,87927», «4929229,28116», «42959098,67927», «4928091,88116» заменить соответственно цифрами «42965065,76578», «4931672,16767», «42961541,56578», «4930534,76767»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «640744,45873», «72046,89793» заменить соответственно цифрами «642693,84424», «73996,28344»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «270620,92054», «26856,98323» заменить соответственно цифрами «271114,42154», «27350,48423»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «42962622,87927», «4929229,28116», «42959098,67927», «4928091,88116» заменить соответственно цифрами «42965065,76578», «4931672,16767», «42961541,56578», «4930534,76767».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков